
30162 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                 

 

 
 

   

  

 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 2 aprile 2019, n. 245 
POR Puglia FESR FSE – 2014-2020. Azione 8.4 – “Iniziative a sostegno dell’occupazione in favore dei NEET”. 
Approvazione domanda di rimborso e relativi allegati  e domanda  di pagamento. 

La Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del lavoro 

VISTI gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTI l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 che reca 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 relativo al 
Fondo sociale europeo e abrogante il Regolamento (UE) n. 1081/2006 del Consiglio, che sostiene, all’art. 16, 
l’“Iniziativa a favore dell’occupazione giovanile per la lotta alla disoccupazione giovanile”; 

VISTO il Regolamento (UE - EURATOM) n. 1311/2013 del Consiglio del 2 dicembre 2013 che stabilisce il quadro 
finanziario pluriennale per il periodo 2014-2020; 

VISTA la determinazione dirigenziale del Servizio Politiche per il Lavoro n. 1367 del 20/07/2015, di approvazione 
dell’Avviso pubblico per la presentazione delle istanze di candidatura finalizzate all’accreditamento degli 
operatori legittimati all’erogazione dei servizi al lavoro, e la successiva determinazione dirigenziale n. 1617 
del 26/10/2017 recante disposizioni attuative; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 270 del 13/07/2016, con cui la Sezione Politiche per il lavoro ha 
istituito, ai sensi dell’art. 5 della Legge regionale n. 25 del 29/09/2011 e dell’art. 10 del Regolamento regionale 
n. 34 del 27/12/2012, l’albo regionale degli Operatori legittimati all’erogazione dei servizi al lavoro accreditati; 

VISTE le determinazioni del dirigente della Sezione Promozione e tutela del lavoro n. 1753/2017 e n. 
1846/2017 di approvazione e successive modificazioni dell’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni 
di interesse per l’erogazione della misura 1.B da parte degli operatori legittimati all’erogazione dei Servizi al 
lavoro iscritti nell’albo regionale istituito con AD n. 170/2016 ai sensi degli artt. 5 della LR n. 25/2011 e 10 del 
RR n. 34/2012; 

VISTA la determinazione n. 29/2018 del dirigente della Sezione Promozione e tutela del lavoro con cui sono 
state approvate le risultanze dell’istruttoria relativa alle istanze pervenute in esito al succitato avviso e 
assegnate le risorse agli Enti autorizzati all’erogazione della Misura; 

VISTA la determinazione dirigenziale della Sezione Promozione e tutela del Lavoro n. 30/2018 recante 
l’approvazione dell’AUO relativo all’avviso sopra detto e della domanda di rimborso unitamente agli allegati 
da cui la stessa è corredata; 

VISTA la determina dirigenziale della Sezione Promozione e Tutela del lavoro n. 777 del 28/11/2018 con 
cui il dirigente della Sezione ha prorogato la data di conclusione delle attività erogate a valere sulla Misura 

http://europalavoro.lavoro.gov.it/Documents/regolamento-UE-1304-13.pdf


30163 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1B alla data del 30/04/2019 e conseguentemente modificato l’Atto Unilaterale d’Obbligo approvato con 
determina dirigenziale n.30 del 18 gennaio 2018, intendendosi il termine ultimo di realizzazione delle attività 
il 30/04/2019; 

VISTA la determina dirigenziale n. 79 del 23 novembre 2018 del Direttore del Dipartimento Sviluppo 
Economico, innovazione,istruzione,formazione e lavoro con cui si conferma l’istituzione della Sub-Azione 
8.4.d “Incentivi all’assunzione ed altri interventi di politica attiva per l’inserimento nel mercato del lavoro”, 
attribuita per competenza alla Sezione Promozione e tutela del lavoro, e si conferisce contemporaneamente 
la responsabilità della Sub – azione in parola alla Dirigente della medesima Sezione Promozione e tutela del 
lavoro. 

VISTA la richiamata determina dirigenziale della Sezione Promozione e Tutele del lavoro n. 797 del 5/12/2018 
con cui sono date, tra l’altre, disposizioni per regolamentare la richiesta di ulteriori budget; 

VISTA la determina dirigenziale della Sezione Promozione e Tutela del lavoro n. 892 del 19/12/2018 di 
acquisizione al POR Puglia 20/14/2020, nell’ambito dell’Azione 8.4 , Sub-azione 8.4.d, dei progetti, e le 
relative attività, finanziati nell’ambito del PON IOG tra cui quelle in esito all’Avviso pubblicato approvato con 
determinazione dirigenziale della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro n. 1753 del 1411/2017 e ss.mm. 
ed ii. 

Tutto ciò premesso e considerato con il presente atto si procede all’ approvazione: 

- dello schema di domanda di rimborso (allegato A) per le attività dell’anno 2019 unitamente agli 
allegati 1 e  2; 

- della domanda di pagamento (allegato B) per le attività dell’anno 2019 da inviare successivamente alla 
comunicazione di questa Sezione delle somme riconosciute in seguito alle verifiche amministrative al 
netto di eventuali tagli. 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Adempimenti contabili ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

DETERMINA 

- di approvare lo schema di domanda di rimborso (allegato A) per le attività dell’anno 2019 unitamente 
agli allegati 1  e 2; 

- di approvare la domanda di liquidazione (allegato B) per le attività dell’anno 2019 da inviare 
successivamente alla comunicazione di questa Sezione delle somme riconosciute in seguito alle 
verifiche amministrative al netto di eventuali tagli. 



30164 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                 

  

  
 
 

 
 

  
             

       

Il presente provvedimento: 
a) diventa esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile della Sezione Bilancio e 

Ragioneria che ne attesta la  copertura finanziaria; 
b) sarà pubblicato all’albo della Sezione Promozione e tutela del lavoro; 
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
d) sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”; 
e) sarà notificato ai beneficiari; 
f) sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione e Lavoro; 
� Il presente atto, redatto in unico originale e composto da n. 4 pagine più gli allegati A) e 1, 2, e allegato B 

per  complessive n. 9 pagine 

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro
               Dott.ssa Luisa Anna FIORE 

http://www.regione.puglia.it


30165 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

            

 

 
 

  
 

         

     

 

 

   

    

         

    

 

     

    

  

 

 

 

       

           

        

        

        

           
             

    

  

      

* * * * 
* * * * * 1( * 

Unione Europea Regione Puglia 

P' PUGLIA 
FESR•FSE 
2014/2020 

All. a Allegato A 

Prot. N.  del …… 

Domanda di rimborso 

AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ENTI PRIVATI ACCREDITATI SERVIZI AL LAVORO 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ATTO DI NOTORIETA’ EX ART. 47 DEL D.P.R. N. 445/2000 

MISURA: 1B – Accesso alla garanzia (Accoglienza, presa in carico, orientamento) 

Il/Lasottoscritto/a____________________________________________________________________, 

nato/a ____________________________________, il________________ 

CF_____________________________________, in qualità di legale rappresentante dell’Organismo 

denominato_____________________________________________________________________________ 

________________, iscritto nell’Albo regionale dei soggetti accreditati per i servizi al lavoro, giusto Atto 

Dirigenziale della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro n. __________ del ___________, con sede 

legale in __________________________________________, 

Via_______________________________________________, n. __________, CAP ________________, 

CF/P.IVA__________________________, Tel. ____________________/cell. _______________________, 

e-mail_________________________________________, PEC 

____________________________________________, 

CHIEDE 

Ai sensi dell’art. 6 dell’Atto Unilaterale D’obbligo stipulato con la Regione Puglia il……………., il 

riconoscimento dell’importo pari a €………………………………. a valere sul PO Puglia FESR FSE – 2014-

2020 Azione 8.4, per l’erogazione dei servizi realizzati per il tramite della Sede Operativa sita in 

…………………………….nel periodo dal gg/mm/aaaa al gg/mm/aaaa in favore dei destinatari della Misura di 

cui trattasi, di cui al “Report di monitoraggio dei servizi erogati” in allegato alla presente domanda. 

Consapevole, in caso di dichiarazioni mendaci, della responsabilità penale ex art. 76 del 
DPR 445/2000 nonché della decadenza dal contributo concesso ex art. 75 del DPR 

445/2000 e successive modifiche, 

DICHIARA CHE 

- la presente domanda di rimborso rispetta le condizioni definite dalla normativa comunitaria, nazionale e 



30166 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                 

        

                
        
          

 

          
       

 

     

      

       
      

   

    
         

    
         

         
  

 

         
     

 
         

    

        

         

             

 
                                                                                

            
 

 

 

 

________________________ 

regionale di riferimento, e dall’Atto Unilaterale d’obbligo stipulato con la Regione Puglia il …………..; 

- i servizi erogati sono stati realizzati in conformità con la normativa comunitaria, nazionale e regionale 

di riferimento, in particolare in materia di Fondo Sociale Europeo, lavoro, orientamento, formazione, e 

nel rispetto di quanto stabilito dal POR 2014-2020 e degli adempimenti previsti dall’Atto Unilaterale 
d’obbligo sopra richiamato; 

- i servizi erogati nei confronti di ogni singolo beneficiario sono registrati all’interno del sistema informativo 
lavoro “Sintesi” e dichiarati nell’allegato documento “Schema di dettaglio dei servizi erogati per singolo 
beneficiario”; 

- i servizi sono stati erogati con le risorse umane individuate e valutate positivamente in fase di 

Accreditamento ai Servizi per il lavoro dall’amministrazione regionale; 

- i servizi erogati sono debitamente documentati secondo quanto previsto dalla normativa comunitaria, 
nazionale e regionale di riferimento, con specifico riferimento alle ore erogate e ai risultati conseguiti, e 

che la relativa documentazione è conservata in originale presso la sede dell’Organismo; 

- in particolare come disposto dal documento “linee guida alla rendicontazione” approvato con A.D. n.30 
del 18-01-2018 e nel rispetto delle disposizioni del Regolamento (UE) 1303/2013, i Registri di presenza 
che certificano le attività e le effettive ore di erogazione del servizio, debitamente firmati dall’operatore 
dell’Organismo e dal beneficiario, nonché il relativo Patto di Attivazione sottoscritto dal giovane, sono 

custoditi e disponibili per i controlli di I^ livello ed eventuali ulteriori verifiche ispettive disposte 
dall’amministrazione regionale e dalle Autorità competenti presso la sede operativa dell’Organismo 
stesso; 

- le informazioni in merito al cofinanziamento del FSE del POR Puglia 2014/2020 sono  state 
adeguatamente diffuse nel rispetto delle disposizioni comunitarie, nazionali e regionali in materia di 
informazione e pubblicità; 

- i costi relativi alle attività realizzate non sono oggetto di ulteriori contributi o altre sovvenzioni, nel rispetto 
del divieto di cumulo dei finanziamenti. 

Si includono i seguenti documenti debitamente compilati, timbrati efirmati: 

- Schema di dettaglio dei servizi erogati per singolo beneficiario (All. 1) 

- Report di monitoraggio dei servizi erogati – periodo dal ……….. al …………..(All.2) 

Luogo e data,………………………….. Firma digitale 
IL LEGALE 

RAPPRESENTANTE 



30167 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                                                                                                                                                                                      

   
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

@
m

 
U

ni
on

e 
E

ur
op

ea
 

R
eg

io
ne

 
P

ug
lia

 

P.P
U

G
L

IA
 

F
E

S
R

•F
S

E
 

20
14

/
20

20
 

AL
L.

 1
 

Sc
he

m
a 

di
 d

et
ta

gl
io

 d
ei

 s
er

vi
zi

 e
ro

ga
ti 

pe
r s

in
go

lo
 b

en
ef

ic
ia

rio
: E

nt
e 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

se
de

 o
pe

ra
tiv

a 
si

ta
 in

 _
__

__
__

__
__

__
__

 v
ia

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

N
. 

C
.F

. 
C

O
G

N
O

M
E

 
N

O
M

E 
N

A
S

C
IT

A 
D

A
TA

 M
IS

U
R

A 
O

P
E

R
A

TO
R

E
_ 

D
U

R
A

TA
 

Lu
og

o 
e 

da
ta

: 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
   

   
   

   
   

 (L
eg

al
e 

R
ap

pr
es

en
ta

nt
e)

 fi
rm

a 
di

gi
ta

le
 



30168 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

  
 

 

U
ni

on
e 

E
ur

op
ea

 

@
m

 
R

eg
io

ne
 

P
ug

lia
 

P.
P

U
G

L
IA

 
F

E
S

R
•F

S
E

 
20

14
/2

02
0 

   
  A

VV
IS

O
 M

AN
IF

ES
TA

ZI
O

N
E 

D
I I

N
TE

RE
SS

E 
EN

TI
 P

RI
VA

TI
 A

CC
RE

D
IT

AT
I S

ER
VI

ZI
 A

L 
LA

VO
RO

 
EN

TE
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 S
ed

e 
op

er
at

iv
a 

si
ta

 in
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 V
ia

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Pe
ri

od
o 

re
nd

ic
on

ta
to

: 
da

l _
__

__
__

__
__

__
_ 

al
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
al

l. 
2 

O
PE

RA
TO

RE
 

CO
DI

CE
 S

ER
VI

ZI
 E

RO
GA

TI
 

N
U

M
ER

O
 U

TE
N

TI
 

N
U

M
ER

O
 O

RE
 C

O
ST

O
 U

N
IT

AR
IO

 
IM

PO
RT

O
 R

IC
HI

ES
T0

 

To
ta

le
 E

nt
e 

Lu
og

o 
e 

da
ta

: 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
    

    
    

    
(L

eg
al

e 
Ra

pp
re

se
nt

an
te

) 

Fi
rm

a:
 

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 



30169 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 18-4-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
                                               

   

  

 
    

     
       

        
  

 
 

 
      

 
 

 
 

    
         

             
         

     
   

 
         

   

          
    

                 
            

     
 

  
 

 
 

 
 

 
       

 

Unione Europea Regione Puglia 

P. PUGLIA 
FESR•FSE 
2014 / 2020 

________________________________________________________ 

__________________________________ __________________________________ 

All. B 

Domanda di liquidazione 

MISURA: 1-B 

Il/la sottoscritto/a ______________ , nato a ______________ il ______________ , in qualità di legale 
rappresentante dell’Ente ______________ , con sede in _________, codice fiscale /p.IVA____________, PEC 
_________ , con riferimento all’erogazione delle attività di _”Accoglienza, presa in carico, orientamento” -
Azione 8.4. “Iniziaive a sestegno dell’occupzione in favore dei NEET” , attivate a seguito della sottoscrizione 
dell’Atto Unilaterale d’Obbligo in data __/__/__, 

CHIEDE 

Il pagamento della somma di € …………………… (……………………….) attività dal …………al……… 

DICHIARA 

consapevole della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base 
della dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo di cui all’articolo 71 del DPR. n. 445/2000 emerga la 
non veridicità del contenuto della dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 75 del DPR n. 445 del 
28/12/2000, e della responsabilità anche civile e penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445 del 28/12/2000, 
che L'Ente suindividuato: 

• non ha usufruito di altre agevolazioni pubbliche con riferimento alle medesime attività / spese 
oggetto dell'intervento di cui trattasi; 

• non ha ricevuto la notifica di eventuali atti di pignoramento a proprio carico notificati alla Regione 
Puglia in qualità di terzo ex art. 543 cpc. 
( eventualmente, in alternativa al punto precedente) 

• ha ricevuto la notifica dei sotto individuati atti di pignoramento a proprio carico notificati alla 
Regione Puglia in qualità di terzo ex art. 543 c.p.c. : 

Qualsiasi variazione dei predetti stati sarà comunicata tempestivamente 
all’Amministrazione Regionale. 

Il Legale Rappresentante 

(luogo e data) (Timbro e firma digitale) 




